4

Проект
Тисульский округ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Тисульского
муниципального округа от 22.12.2021г. № 144
«О бюджете Тисульского муниципального округа
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов »

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.12 Решения Совета народных депутатов Тисульского муниципального района от 08.12.2020 г. №349   «Об утверждении  положения о бюджетном процессе в Тисульском  муниципальном округе» Совет народных депутатов Тисульского муниципального округа  решил:
Статья 1
Внести в решение Совета народных депутатов Тисульского муниципального округа от 22.12.2021 года № 144 «О бюджете Тисульского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее-решение) следующие изменения:
1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тисульского муниципального округа на 2022 год:
       прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тисульского муниципального округа в сумме 1 307 698,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 011 739,5 тыс. рублей;
       общий объем расходов бюджета Тисульского муниципального округа в сумме 1 316 698,7 тыс. рублей;
       дефицит бюджета Тисульского муниципального округа в сумме 9 000,0 тыс. рублей или 4,4 процента от объема доходов  бюджета Тисульского муниципального округа без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тисульского муниципального округа на плановый период 2023 и 2024 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тисульского муниципального округа на 2023 год в сумме 1 146 085,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных  поступлений в сумме 892 718,0 тыс. рублей, на 2024 год общий объем доходов в сумме 1 003 034,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных  поступлений в сумме 745827,5 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Тисульского муниципального округа на 2023 год в сумме 1 147 085,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 004 034,5 тыс. рублей;
дефицит бюджета Тисульского муниципального округа на 2023 год в сумме 1000 тыс. рублей или 0,6 процентов от объема доходов  бюджета Тисульского муниципального округа на 2023 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, на 2024 год в сумме 1000 тыс. рублей или 0,6 процентов от объема доходов бюджета Тисульского муниципального округа на 2024 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц».

   2. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Тисульского муниципального округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 24061,1 тыс. рублей, на  2023 год в сумме 22240,8 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 22240,8 тыс. рублей».

  3. Дополнить  Статью 4 пунктом 6:
«6. Утвердить объем расходов, направляемых на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной или иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности, на 2022 год в сумме 1 661 тыс. руб., на 2023 год в сумме 9 182 тыс. руб., на 2024 год в сумме  9 488 тыс. руб.»
4. Статью 6 изложить в следующей редакции:
« Статья 6. Резервные фонды
Утвердить размер резервного фонда Коллегии Администрации Тисульского муниципального округа на  2022 год в сумме 105 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 50 тыс. рублей, на 2024 год 50 тыс. рублей».

5. Статью 7 изложить в следующей редакции:
« Статья 7. Дорожный фонд
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тисульского муниципального округа на  2022 год в сумме 23921 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 21757 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 22113 тыс. рублей.»

6. Статью 8 изложить в следующей редакции:
« Статья 8. Межбюджетные трансферты на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2022 год в сумме 1 009 448,1 тыс. рублей, в том числе дотации -347118 тыс. рублей, субсидии – 118 554,8 тыс. рублей,   субвенции – 529 129,5 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты - 14045,8 тыс. рублей,  на 2023 год в сумме 891 718,1 тыс. рублей, в том числе дотации - 183539 тыс. рублей, субсидии – 192 535,9 тыс. рублей,   субвенции – 499597,4 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 16045,8 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме 744 827,1 тыс. рублей, в том числе дотации - 176357 тыс. рублей,  субсидии -49630,1 тыс. рублей,  субвенции – 502794,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 16045,3 тыс. рублей.»

7. Статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Верхний предел муниципального внутреннего долга Тисульского муниципального округа
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тисульского муниципального округа на 1 января 2023 года в сумме 15980 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 16980 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 17980 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тисульского муниципального округа на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей».
8. Пункт 2 Статьи 14 изложить в следующей редакции:
 «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий:
[bookmark: _GoBack]1) некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кузбасса» в виде имущественного взноса на 2022 год в сумме 0,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 300,0 тыс. рублей;
2) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Кемеровской области,  для реализации мероприятий в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023год  в сумме   10 тыс. рублей, на 2024 год в сумме   10 тыс. рублей.
9. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему решению;
10. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно  приложению 2 к настоящему решению;
11. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно  приложению 3 к настоящему решению;
12. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
13. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
14. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу в день его  официального  опубликования.

 Статья 3
Контроль над исполнением решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам (председатель Широких Е.В.)

Председатель
Совета народных депутатов
Тисульского муниципального округа     		                         Л.Е. Карастелева

Глава
Тисульского муниципального округа       			               Д.В. Панин